
Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

Oznámení klientům Air Bank a.s. o fúzi podle § 16 odstavce 8 zákona o bankách 

V Praze dne 25. října 2021

Chceme Vám dát vědět, že s účinností od 1. 12. 2021 dojde ke sloučení společností Air Bank a.s., IČO 29045371, 

se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6 (dále jen „Air Bank“) a Benxy s.r.o., IČO 03570967, se sídlem 

Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6 (dále jen „Benxy“). K této fúzi sloučením udělila Česká národní banka dne 

30. 8. 2021 předchozí souhlas. 

Služby a produkty společnosti Benxy Vám nyní bude poskytovat Air Bank jakožto nástupnická společnost. Air Bank 

také přebírá závazky zanikající společnosti Benxy. Spojením společnost Benxy zanikne a její jmění převezme Air Bank.

Na stávající klienty Air Bank nebude mít spojení obou společností žádný vliv, jejich smluvní vztahy s Air Bank se 

nemění.

Účinností spojení obou společností se klienti Benxy stanou klienty Air Bank. Ta bude klientům Benxy poskytovat 

služby za stejných podmínek jako společnost Benxy. Podmínky, které platily dosud, i nároky, které vyplývají ze smluv 

uzavřených s Benxy, zůstanou i nadále zachovány a v plném rozsahu budou převzaty společností Air Bank. Bližší 

informace byly a budou klientům Benxy poskytnuty v souladu se zákonem č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění 

pozdějších předpisů.

I po uskutečnění fúze zůstane orgánem dohledu nad Air Bank Česká národní banka. 

Společnost Air Bank uveřejňuje údaje o plnění pravidel obezřetného podnikání v souladu s § 11b zákona č. 21/1992 

Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů („zákon o bankách“). Splňuje i nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 575/2013 (externí odkaz), o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky a o změně 

nařízení (EU) č. 648/2012, a ve smyslu § 16 odst. 9 písm. b) zákona o bankách uvádíme odkaz, na kterém můžete 

tyto údaje nalézt, a to: https://www.airbank.cz/dokumenty-ke-stazeni/ (údaje o pravidlech na individuálním základě) 

a https://www.ppfbanka.cz/cs/dulezite-dokumenty (údaje o pravidlech na konsolidovaném základě). 

S ohledem na výše uvedené si Vás v souladu s § 16 odst. 9 písm. h) zákona o bankách dovolujeme informovat o Vašem 

právu ve smyslu § 41s odst. 2 téhož zákona bez sankce vybrat své pohledávky z pojištěných vkladů nebo je včetně 

příslušných úroků převést v rozsahu, v jakém Vaše pojištěné vklady v tomto okamžiku přesahují 100 000 eur, a to do  

3 měsíců od uveřejnění tohoto oznámení. 

Jestli ke spojení Benxy a Air Bank máte nějaké otázky, pošlete nám je prosím na mail info@airbank.cz. Rádi na ně 

odpovíme. 

Děkujeme Vám za důvěru a těšíme se na další spolupráci. 

S přátelským pozdravem

Vaše Air Bank 

https://www.cnb.cz/cs/



